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1. Dispozita t€ Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Ndértimit pér objektin:
"OBJEKT ME FUNKSION HOTEL "NOVA HOTEL FIVE STAR", ZYRA, SHERBIME
DHE BANIM, 35 KATE MBI TOKE DHE 6 KATE NENTOKE, ME VENDODHIJE NE
BASHKINE TIRANE", me zhvillues Ferro Beton & Construction CO, bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, dat&31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté¢ 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e
rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tiran& miratuar me Vendim Nr. 1, daté
14.04.2017 t& K&shillit Kombétar t& Territorit.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Nevoja pér programe publike, dhe mundesimi i krijimit t& nj& ure lidh&se midis studimit dhe
punésimit, jané pikat fillestare nga t& cilat niset eksplorimi i mundésive t& zhvillimit t& integruar
né zonén e Njesise Strukturore TR/169 t& qytetit t& Tiranés, né zone ku qyteti takon Parkun e
Ligenit. Hapégsira e lexuar jo vetem si pozicion por edhe si mundési dhe domethenie e késaj
hapésire pér t& térhequr bashkeveprimin e aktoréve t& ndrysh&ém shoqéror dhe ekonomiké pér
sistemet territoriale. N& kété ményre veté hapésira dhe strukturat territoriale mund té
organizojn€ drejtimin e zhvillimit. Roli i dyfisht& i ekonomisé dhe planifikimit urban, t& cilat
krijojné& rezultate fizike t& prekshme, vendos kété studim pér zhvillim t& integruar rajonal né
qéndér t& vémeéndjes.

Fokusi do t'é jcté né ndérveprimin midis sistemeve ekonomike trendeve sociale dhe sfidave

programeve dhe véné né dlSpOZlClOH hapésira t& gjelbéruara pér publikun por duke i dhéné njé
pérgjigje afatgjaté dhe stabilizuese gjith& zoné&s népérmjet planifikimit.
Dlalogu midis aktoréve t& ndryshém q& marrin pjesé n& kété planifikim &shté themelor per té
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kérkuara hapésinore dhe ekonomike pér gjithe zonén ¢ pikétakimit mes hyrjes sé Parkut t&
Madh t& Ligenit afér sheshit ‘Chopin’ dhe zonés urbane t& Tiranés.

Pér qytetarét e Tiranés, perspektiva e kétij projekti duhet t& pérqéndrohet tek zgjerimi i parkut
t€ Tiranés. Kjo zoné tashmé e mbyllur prej vitesh, do t& duhej t& konvertohej né njé projekt qé
i jep frymé nj€ zone t€ konsiderueshme, pér ta rikthyer até n& shérbim t& interesit publik. Parku
do t& lidhe gytetin nga njéra ané né rrugén ‘Dora d’Istria’ deri n& pikén mé& t& larté t& parkut.
Si kudo tjetér n& kété park, shumé ‘pavilione’ mund t& integrohen n& gjelberimin e parkut,
pérfshiré kétu programet publike q& kané tepér nevojé pér rinovim dhe zgjerim. Brénda parkut,
si Biblioteka Kombétare e Shqipérisé ashtu edhe Teatri i Kukullave duhet t& ken& hapésirat e
tyre publike, atraksionet e tyre rekreative né ambjentin ¢ gjelbér. Pér t& dyja kéto objekie,
propozimi duhet t& theksoj& marrédhenien ndérmjet programeve publike dhe veté ambjentit t&
gjelbéruar. Si njé nga ambjentet mé t& p&rshtatshme, mund t& pérmendim dhomén e leximit t&
Bibliotek&s Kombétare, q& fare miré€ mund te ishte nj& hyrje ideale pér né park, ndérkaq Teatri
i Kukullave mund t& konceptohe;j si njé zgjerim kundrejt relievit t& gjelbéruar dhe lidhjes me
qytetin.



Fig. 1. Vendndodhja e pronés

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planin e pérgjithshém vendor t& bashkis¢ Tirang 2030, t&
miratuar prané Késhillit Kombétar t& Territorit, me nr. Vendimi 1, daté 14.04.2017, "Pér
miratimin-e-planit & pérgjithshém-vendor-bashkia Tiran&", pérzonén e interesit TR 205, jané
vler&suar dhe respektuar t& gjitha kategorité e p&rdorimit t& tokés q& propozon plani.

Né rastet kur propozimi pér zhvzllzm poz:czommz i strukturave né territor dhe projekti
arkitektonik i tyre vierésohet star 12 Territorit apo nea Bashkia e

Tiranés me konkurs té hapur ndérkombétar, pér stimulimin e njé lloji té caktuar zhvillimi,
‘atéhere kéto struktura dhe parcelat wé funksion té tyre pérjashtohen nga llogaritja e treguesve
té zhvillimit pér njésiné pérkatése si dhe nga kushtet e planifikimit t¢ parashikuara sipas
neneve 48 deri 57 té késaj rregullore té kushteve té distancave sipas nenit 52 té késaj rregullore
né respektim té nenit 35 té “Rregullores sé Zhvillimit té Territorit”, miratuar me VKM Nr. 408,
daté 13.05.2015, e ndryshuar.



2.2. Seti i fragmenteve t€ hartave t€ PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqgiten t&€ gjitha hartat nga plani i pérgjithshém vendor i Bashkisé Tirang, né t&
cilat ndodhet propozimi i projektit "OBJEKT ME FUNKSION HOTEL "NOVA HOTEL FIVE
STAR", ZYRA, SHERBIME DHE BANIM, 35 KATE MBI TOKE DHE 6 KATE NENTOKE,
ME VENDODHJE NE BASHKINE TIRANE", prezantuar né dosierin e projektit
bashké&lidhur, do t& jeté funksional, dhe n& p&rputhje me kérkesat e zhvillimit t& zones né t&
ardhmen.
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Fig. 2. Harta e propozuar e kategorive té pérdorimit té tokés
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Fig. 3. Harta e propozuar e rrjetit rrugor Fig. 4. Harta e poleve strategjike
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Fig. 5. Harta e njésive strukturore




3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Nevoja per programe publike, dhe mundesimi i krijimit te nje ure lidhese midis studimit dhe
punesimit, jane pikat fillestare nga te cilat niset eksplorimi i mundesive te zhvillimit te integruar
ne zonen e Njesise Strukturore TR/169 te gytetit te Tiranes, ne zone ku qyteti takon Parkun e
Ligenit.

Hapesira e lexuar jo vetem si pozicion por edhe si mundesi dhe domethenie e kesaj hapesire
per te terhequr bashkeveprimin e aktoreve te ndryshem shogeror dhe ekonomike per sistemet
territoriale. Ne kete menyre vete hapesira dhe strukturat territoriale mund te organizojne
drejtimin e zhvillimit. Roli i dyfishte i ekonomise dhe planifikimit urban, te cilat kroijojne
rezultate fizike te prekshme, vendos kete studim per zhvillim te integruar rajonal ne gender te
vemendjes.

Fokusi do te jete ne ndervepriminim midis sistemeve ekonomike, trendeve sociale dhe sfidave
ambientale, brenda nje hapesire kohe qe nis nga “neser” per ti dhene pergjigje nevojave te
programeve dhe vene ne dispozicion hapesira te gjelberuara per publikun por duke i dhene nje
pergjigje afat gjate dhe stabilizuese gjithe zones nepermjet plkanifikimit,

Dialogu midis aktoreve te ndryshem ge marrin pjese ne kete planifikim eshte themelor per te
krijuar nje narrative, te perbere nga projekte strategjike, te cilat priten te krijojne efektet e
kerkuara hapesinore dhe ekonomike per gjithe zonen e piketakimit mes hyrjes se Parkut te
Madh te Ligenit afer sheshit ‘Chopin’ dhe zones urbane te Tiranes.

Mjetet e zhvillimit

Pika fillestare per fillimin e punes eshte eksplorimi i dokumenteve ekzistuese te planifikimit
dhe planeve ekzistuese per zonen. Kjo domosdoshmerisht perfshin konsultime me geverite
lokale perkatese dhe sherbimet publike, agjencite lokale dhe palet e interesuara. Hulumtimi i
strategjive perkatese kombetare dhe lokale dhe dokumenteve ekzistuese te planifikimit fizik ne
disa nivele dhe sektore do te informoje me tej peizazhin aspirues ne momentin e fillimit te
studimit, ashtu si lidhjet e mundshme me programet paralele dhe skemat e zhvillimit, te tilla si
Plani i Pergjithshem Vendor. Nje permbledhje paraprake e planifikimit te disponueshem dhe
dokumenteve te projektit zbulon nje diktomi. Pervec kesaj, verejme gjithashtu se keto strategji
planifikimi dhe investimi mbeten relativisht sektoriale. Ne kete fushe te punes, potenciali dhe
logjika e drejtimeve tematike ose sektoriale te zhvillimit jane hulumtuar dhe imagjinuar, ne
shkallen e territorit dhe ne shkallen e zonave te pergendrimit shembullor, bazuar ne zonat e
identifikuara te fokusit te investimeve, te hulumtuara permes konsultimeve te paleve te
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Jane shtytes per kete territor, ge do te perpunohen, percaktohen dhe ndryshohen ose shumohen
nese eshte e nevojshme gjate rrjedhes se fazes fillestare.

Per gytetaret e Tiranes, perspektiva e ketij projekti duhet te pergendrohet tek zgjerimi I parkut
te Tiranes. Kjo zonem tashem e mbyllur prej vitesh, do te duhej te konvertohej ne nje projekt
ge I jep fryme nje zone te konsiderueshme, per ta rikthyer ate ne sherbim te interesit public.
Parku do te lidhe qytetin nga njera ane ne rrugen ‘Dora d’Istria’ deri ne piken me te larte te
parkut.



Si kudo tjeter ne kete park, shume ‘pavilione’ mund te integrohen ne gjelberimin e parkut,
perfshire ketu programet publike qe kane teper nevoje per rinovim dhe zgjerim. Brenda parkut,
si-Biblioteka Kombetare e Shqiperise-ashtu-edhe Teatri-i Kukullave duhet te kene hapesirat e
tyre publike, atraksionet e ture rekreative ne ambjentin e gjelber, Per te dyja keto objekte,
propozimi duhet te theksoje marredhenien ndermjet programeve publike dhe vete ambjentin te
gjelberuar. Si nje nga ambjentet me te pershtatshme, mund te permendim dhomen e leximit te
Bibliotekes Kombetare, qe fare mire mund te ishte nje hyrje ideale per ne park, nderkaq Teatri
I Kukullave mund te konceptohej si nje zgjerim kundrejt relievit te gjelberuar dhe lidhjes me
qytetin.



4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1. .Funksionet dhe aktivitetet e propozuara
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Fig. 6. Skema e objektit ne altimetri

~ Ky projekt ka njé sipérfage totale prej 45,400 m?, e cila &shtg e shpérndaré né funksione t&

ndryshme pér t€ mbéshtetur nevojat e pérdoruesve dhe pér té& optimizuar pérdorimin e
hapésirave. Objektit i jan& dedikuar tre funksione kryesore: zyra, banim dhe hotel. Cdo
funksion &shté organizuar né ményré q& t€ ofrojé kushte optimale pér aktivitetet pérkatése,
duke siguruar njé pérvojé t& kénagshme pér pérdoruesit.

Hapésira e Zyrave

Zyrat jan€ t€ shpérndara n€ nj€ krah t& objektit dhe shtrihen nga kati 0 deri né katin 16. Ky
sektor pérfshin njé sipérfaqe prej 8,000 m* dhe ofron hapé&sira t& pajisura me teknologjing mé
t& fundit, duke siguruar nj&€ mjedis efikas dhe funksional pér bizneset dhe profesionistét q& do
t& operojné& n€ KEtE pjesé t&€ objektit. Kjo pjesé €shté projektuar pér t&€ ofruar fleksibilitet, duke
mundésuar ndarjen e hapésirave né zyrat individuale ose hapésira t& hapura, sipas nevojave té
pérdoruesve.
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Fig. 7. Skema e perdorimit ne katin perdhe

Hapésira Hoteliere

Hapésira pér hotelin &shté gjithashtu e shpérndarg né njé krah t& objektit dhe shtrihet nga kati
0 deri n€ katin 16. Ky sektor ka njé sipérfaqe prej 20,650 m? dhe &shté projektuar pér t& ofruar
kushte komode dhe moderne pér vizitorét. Kati pérdhé pérfshin gjithashtu njé restorant q& ofron
shérbime pér klientét e hotelit. Pérve¢ dhomave dhe suita t€ rehatshme, ky sektor do t&
mbéshtetet nga ambiente teknike n& katin -1, duke pérfshiré lavanderi, dhoma pér stafin,
kuzhing dhe dhoma administrative pér t& siguruar njé shérbim té ploté dhe cilésor.

Hapésira e Banimit

Banimi zhvillohet mbi katin 18 dhe shtrihet n& nj& sipérfaqe prej 20,350 m2 Ky sektor do t&
pérfshijé nj& numér apartamentesh t& ndryshme pér banim, t& dizajnuara pér t&€ ofruar kushte té
rehatshme dhe moderne pér banorét. Kéto hapésira jané planifikuar pér t& siguruar privatési,

por gjithashtu jang t€ orientuara pér t&€ shfrytézuar maksimalisht dritén natyrale dhe pamjet qé
ofron zona pérreth. Ky sektor &shté projektuar pér t& ofruar mundési jetese t& cilésisé s& lartg,
me shérbime t& plota pér banorét.

Hapésira Teknike

Hapésirat teknike pérfshijné disa kate q& shérbejné pér sistemet e ngrohjes, ventilimit,
kondicionimit, hidraulikés dhe elektrikes t& objektit. Kati 17 dhe kati 35 jan& t&€ dedikuar pér
kéto sisteme, duke mbuluar njé sipérfage prej 3,200 m? Ké&to hapésira jané jetike pér siguring
dhe funksionimin e pandérpreré t&€ objektit, dhe jan& projektuar pér t&€ ofruar qasje t& lehté pér
mirémbajtje dhe operacionet e pérditshme.

Hapésirat Néntokésore

Objekti ka gjithsej 6 kate néntoké, g€ jané t& dedikuara pér parkim dhe ambiente teknike. Kati
-6 deri n€ Kkati -2 jané& t& rezervuara pér parkimin e automjeteve, me njé sipérfage t& madhe pér
t& mbéshtetur banorét dhe vizitorét. Kati -1 &shté i dedikuar pér ambiente teknike & mbéshtesin
hotelin, pérfshiré lavanderi dhe kuzhing. Ké&to kate ofrojné funksionalitet t& domosdoshém pér
pérmirésimin e sh&rbimeve t& objektit dhe mbé&shtetje t&¢ géndrueshme pér pérdoruesit e
ndryshém.



Programi Siperfagja
HAPESIRA TREGTARE 400 m?
ZYRA 8000 m?
BANIM 20350 m?
HOTEL 20 650 m?
KATE TEKNIKE 3200 m?
TOTALI 45 400 m?
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Fig. 8. Skema e perdorimit né katin tip

4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
Volumetria

Projekti ka nj& volum t& ndértuar n&€ formé L, ku struktura ngrihet n& lartési, duke respektuar
rritjen né& altimetri t& degéve t&€ késaj forme. Njéra degé e L-s€ &shté orientuar paralelisht me



boshtin e ri rrugor, duke siguruar njé€ lidhje organike me kontekstin urban ekzistues dhe duke
u pé€rshtatur me rrethin pérreth. Dega tjetér shkon mé thell& né park, duke ofruar njé integrim
t€ natyrshém me hapésirén e gjelbér dhe duke ruajtur aférsiné me natyrén. Ky zhvillim
volumetrik &shté krijuar pé€r t& ofruar njé ndértes&¢ q& harmonizohet me ansamblin urban
pérreth, pérfshiré teatrin e kukullave dhe ndértesén e arkivés, duke krijuar njé lidhje t&
vazhdueshme mes arkitekturés dhe parkut. Objekti &shté i shpérndaré n& 35 kate, duke ofruar
njé volum t& pérshtatshém qé siguron funksionalitet dhe njé lidhje vizuale t& g&ndrueshme me
mjedisin pérreth. Struktura ofron njé eksperiencé t& hapur dhe t& garté& pér pérdoruesit, duke
ruajtur njé balancé mes hapésirés sociale dhe integrimit me natyrén, pa e ndérpreré
vazhdimé&sing e peizazhit urban.

Fasada

Fasada e kétij objekti &shté njé element kryesor i dizajnit t& tij, duke pasqyruar njé balancé té
bukur ndérmjet funksionalitetit dhe estetikés. Objekti &sht& 35 kat, me njé lartési prej 128.52
metrash, dhe &shté i organizuar nga dy krah& me profil planar n& formé L. Ky dizajn tregon njé
qasje t& menduar miré pér t€ maksimizuar hapésirén dhe pér t& ofruar njé pamje mé t& hapur
dhe t& pasur pér pérdoruesit dhe pér publikun. Pér t& lehtésuar volumin e objektit dhe pér t&
krijuar njé lidhje me mjedisin pérreth, jané realizuar tre carje t&€ médha q& thyejné& masivitetin
dhe ofrojn& mundési pér integrimin e hapésirave sociale q& shérbejné si zona ndérveprimi dhe
aktivitete p&r pérdoruesit.

Objekti &shté i pozicionuar n€ aférsi t& Parkut t& Ligenit, njé lokacion & e bén até t& lidhur me
natyrén dhe me peizazhin e gjelbér q& e rrethon. Gjithashtu, ai ndodhet prang nj& ansambli t&
ri arkitektonik, q& pérfshin objekte publike dhe private. Fasada e objektit &sht& krijuar me
géllim t& pérshtatjes me arkitekturén moderne t& ké&saj zone, duke pérdorur materiale dhe
elemente q& harmonizohen me ndértesat pérreth, pa gené invazivé apo té kundérvihen me
estetikén e mjedisit urban.

Materialet kryesore t& fasadés pérfshijné profile t& anodizuara alumini, t& cilat jan& vendosur
ne nj& formé lineare vertikale: Kéto linja vertikale krijojne nje¢ efekt t& fort¢ ¢ theksuar per
vertikalitetin e objektit, duke u munduar t& paragesin njé volum sa mé elegant dhe t& lehté.
Njékohésisht, pérdorimi i xhamit t& pastér dhe t& opakés né disa pjesé té fasadés ofron njé
ndarje vizuale q& siguron drité natyrale dhe intimitet, pér t& krijuar njé ndjenjé t& hapésirés dhe

.

qé &shté e bukur dhe e hapur pér ambientin urban, duke ofruar njé pérvojé estetike dhe
funksionale pér ata q€ e shohin nga kémb&soria dhe nga rrethinat urbane.

NE pérgjithési, fasada e kétij objekti &shté njé ndérthurje elegante e materialeve moderne dhe
dizajnit t& mengur, q& thekson vertikalitetin dhe harmonizon volumet dhe hapésirat pér té
siguruar nj& ndértesé q& nuk &shté vetém funksionale, por dhe vizualisht térheqése, duke
respektuar gjithashtu karakteristikat e mjedisit dhe arkitekturé&s pérreth.



Fig. 9. Pamje e objektit té propozuar

Inkuadrimi né situatén urbane

Zona ekzistuese paraget njé lidhje t& sforcuar dhe t& mjegullt ndérmjet rrugés Dora d’Istria dhe

fffffff —————parkut;—e-eila—€shté—e-paqarté-dhe—pa—shikueshméri;—duke—krijuar-njé-barrieréfizike-dhe ———

perceptuese mes qytetit dhe hapésirés natyrore. Garda dhe infrastruktura ekzistuese pérbéjné
njé pengesé té réndésishme pér lidhjen e kétyre dy pjeséve, duke izoluar gytetin nga parkut dhe
duke kufizuar mundes;te per nderveprlm dhe akses té lehte I\_]O shkakton IlJB mungese te

pérreth.

Projekti ka si q&llim t& thyej& k&to barriera dhe t& krijojé njé lidhje mé organike mes qytetit dhe
parkut. Duke nxjerré pértej kufijve aktualé t& Gardés dhe njé proné private, do t& krijohet njé
hapésiré prej rreth 45.000 m? q& do t& jeté plotésisht e aksesueshme pér publikun. Kjo do t’'u
ofroj& qytetaréve njé& mundési t& re pér t’u angazhuar me natyrén dhe pér t& shijuar hapésira t&
hapura dhe t& gjelbéruara, duke pérfshiré parqe, infrastrukturé t& re dhe objekte publike. Ky
zgjerim do t& krijoj& nj& hapésirg t& integruar q& bashkon funksionet urbane dhe natyrore né
nj€ mjedis t& aksesueshém dhe t& géndrueshém.

- Pjesg e réndésishme e kétij zgjerimi &shté ndértimi i nj& rruge t€ re q& do té lidh& sheshin
Frederic Chopin me rrugén kémbésore t& parkut, duke siguruar njé lidhje t& drejtpérdrejté dhe
t& lehté pér qytetarét dhe vizitorét q& duan t& hyjné né park. Kjo rrugé do té ofroj& mundési pér
njé kalim t& qeté dhe pa pengesa, duke krijuar njé uré lidhése mes dy zonave dhe duke
inkurajuar pérdorimin e parkut si njé& hapésiré publike.

Si pjesé e zhvillimit t& parkut, programi publik mund té& realizohet n& pavilionet & do t&
vendosen brenda hap€sirés s€ gjelbéruar. Kéto pavilionet mund t& jené t& ndara dhe t& pavarura,



ose t& shkrira natyrshém né ambientin e parkut, duke ofruar njé mundési pé&r krijimin e
hapésirave qg jané t& integruara me natyrén dhe t&€ pérshtatshme pér aktivitete t& ndryshme, si
amfiteatrove dhe aktivitete t& tjera kulturore. Vendosja e kétyre elementeve do t& favorizojé
pamjen e parkut dhe do t& mundésojé aksesin e lehté pér pérdoruesit, duke i dhén& mundési pér
té shijuar natyrén dhe pér t& angazhuar né aktivitete publike.

Fig. 10. Pamje e objektit t¢é propozuar

Projekti fokusohet né riinterpretimin e murit urban qé& ndan qytetin nga parku, duke e trajtuar
at€ jo si nj& vazhdimési lineare q& bllokon komunikimin, por si njé seri elementesh t&
ndryshme, ku godinat mund t& shérbejné si pavilione t& ndara. Kjo qasje e re krijon mundésiné
pér integrimin e ndértesave si pjes¢ t& parkut, duke i dhén& mundési hapésirave t& krijojné njé
lidhje mé& t& natyrshme me ambientin p&rreth. Kjo mund t& ofrojé njé eksperiencé t& re pér
pérdoruesit e parkut, duke pasur parasysh se elementet & parkut dhe ndértimet urbane do t&

funksionojné s& bashku pér t& krijuar njé pérv e dhe t€ integruar, q&€ pérmiréson
lidhjen e qytetit me natyrén dhe e bén mé t& qarté dhe t& hapur pér publikun.

Fig. 11. Pamje e objektit té propozuar
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Fig. 12. Pamje e objektit t¢ propo

Fig. 13. Pamje e objektit té propo.
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4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 1470 m?
Sipérfage e truallit g€ pérdoret pér zhvillim: 1470 m?
Sipérfaqe e truallit e z€n€ nga struktura (gjurma): 1 160 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 45400 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit n&n toké: 8 400 m?
Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 78.9 %
Intensiteti i ndértimit: 30.88
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé& sistemimit: 128.52 m
Numri i kateve mbi toké: 35 Kate
Numri i kateve nén toké: 6 Kate
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K. 8270; Nr. pasurie 4/862 dhe 4/863, n& emér t&: z. Ilir Shtufi dhe znj.
Aida Dushku.

Kufizimet:

Veri: Prong Shtet dhe Rrugé né Projekt
Jug: Prong Shtet (park)

Lindje: Proné Shtet (shesh)

Peréndim: Proné& Shtet (shesh)

Distancat nga kufiri i prongs: Veriu Om - 0.3m, Lindja 1.1m - 1.3m, Jugu Om -
0.4m - 0.5m, Peréndimi Om.
Distancat nga aksi i rrugés: Veri: 22.3m - 22.5m.

Zhvillues: Ferro Beton & Constructioin CO
Subjekt Ndertues:  Ferro Beton & Constructioin CO
4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

o

Raporti i hapésirés se liré n& krahasim me hapésirén e z&€né& nga ndértimi &shté 21.1%.
Hapésirat rreth e p&rqark objektit, jan€ brenda normave pér garantimin e nj& qarkullimi normal
t& kémbésoréve dhe pér t& siguraur akses né raste emergjencash. Ato gjithashtu jan& menduar
qé t& jené njekohésisht dhe t& gjelbérta mjaftueshém pér t’u pérdorur si hapésira ¢lodhése,

tipike p&€r hapésira te tilla urbane. Parkimet jang térésisht néntokésore.

St S G ritiLisn

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1. Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim té ri pér infrastrukturén rrugore.
Respekton plotésisht gjendjen ekzistuese, dhe propozimin e planit té ri t& bashkis¢ Tirang, pér
sa i pérket, rrjetit t& infrastrukturés rrugore q€ ka zona e interest; t& cilat protésohen dhe nga
rruga e re me infrastrukturén pérkatese e pércaktuar nga Plani i Detajuar Vendor faza 1.
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